
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 14.01.2022/p.7 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

TRASFORMAZIONE DEL DISTRETTO TECNOLOGICO HIGH TECH SCARL (DHITECH 

SCARL) IN FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE DHITECH 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

VISTA la nota P.E.C. in data 01.12.2021, da parte del Distretto 

Tecnologico High Tech Scarl (DHITECH S.c.a r.l.) di trasmissione 

della relazione illustrativa ex art. 2500 sexies C.C., sulla proposta 

di trasformazione del Distretto Tecnologico High Tech Scarl 

(Dhitech S.c.a r.l.) in Fondazione di Partecipazione Dhitech, con 

conseguente proposta di adozione di un nuovo testo di Statuto 

sociale; 

VISTA la bozza dello Statuto della istituenda Fondazione di 

partecipazione “DHITECH - Distretto Tecnologico HIGH-TECH”, 

riportata in narrativa; 

TENUTO CONTO di quanto rappresentato nella relazione istruttoria predisposta 

dalla Direzione Ricerca, Terza Missione ed Internazionalizzazione 

– Sezione Convenzioni e partecipate, U.O. Enti Partecipati; 

CONDIVISE le motivazioni addotte a sostegno della proposta di trasformazione 

de qua, 

DELIBERA 

di esprimere parere favorevole alla trasformazione del Distretto Tecnologico High Tech 

Scarl (Dhitech S.c.a r.l.) in Fondazione di Partecipazione Dhitech, approvandone lo 

Statuto, nella formulazione riportata in narrativa. 

  La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 14.01.2022 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione  
­ Capo di Gabinetto del Rettore 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Avv. Gaetano PRUDENTE 


